
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«05» февраля  2014 г.                                    р.п. Куйтун                                            №  70-п 

 

 

Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для проведения ЕГЭ на 

территории муниципального образования Куйтунский район 2014 – 2016 г. 

 

В целях повышения качества предоставления услуг образования в муниципальном 

образовании Куйтунский район, руководствуясь п. 11, части 1,  ст. 15 Федерального 

закона №131 – ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, ст. 179 Бюджетного кодекса Российской 

федерации, Порядком разработки и реализации долгосрочных целевых программ 

муниципального образования Куйтунский район, утвержденным постановлением мэра 

муниципального образования Куйтунский район от 23.06.2010 года № 486, ст. ст. 37,46 

Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального 

образования Куйтунский район 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить муниципальную  программу «Создание условий для проведения ЕГЭ 

на территории муниципального образования Куйтунский район 2014 – 2016 г» 

(Приложение 1) 

2. Администрации муниципального образования Куйтунский район ежегодно 

предусматривать в бюджете муниципального образования Куйтунский район 

финансирование реализации муниципальной программы «Создание условий для 

проведения ЕГЭ на территории муниципального образования Куйтунский район 2014 – 

2016 г» 

3. Начальнику организационного отдела  администрации муниципального 

образования Куйтунский район (Л.И. Яковлева) опубликовать настоящее  постановление в 

газете «Отчий край» и разместить на официальном сайте  муниципального образования 

Куйтунский район. 

 4 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

мэра по социальным вопросам  муниципального образования Куйтунский район (Н.Н. 

Отчесов) 

 

 

Исполняющий обязанности мэра  

муниципального образования  

Куйтунский район                                                                                                 Ю.П. Подъячих 
 

 



 

Приложение 1 

к постановлению администрации  

муниципального образования   

Куйтунский район                                  

№ 70-п от 05.02.2014 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Создание условий для проведения ЕГЭ на территории муниципального образования 

Куйтунский района 2014 – 2016г.» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

«Создание условий для проведения ЕГЭ на территории муниципального образования 

Куйтунский район 2014 – 2016 г.» 

  

Наименование программы 

муниципальная программа 

«Создание условий для проведения ЕГЭ на территории муниципального образования 

Куйтунского района 2014 – 2016 г.» 

Основание для разработки 

Программы  

   Федеральный закон Российской Федерации от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» 

Разработчик Программы 
Управление образования администрации муниципального образования Куйтунский 

район. 

Координатор Программы Заместитель мэра по социальным вопросам 

Ответственный за 

выполнения мероприятий 

и программы 

Управление образования администрации муниципального образования Куйтунский 

район. 

Цель и задачи Программы 

Цель: Улучшение условий для проведения государственной (итоговой) аттестации 

выпускников.  

Задачи: 

1. Создание условий в пунктах приема экзамена, пункте первичной 

обработки информации. 

2. Повышение квалификации педагогов по подготовке обучающихся к ЕГЭ.   

 

Сроки реализации 

Программы 

 2014г – 2016г 

 

Объемы  и источники 

финансирования 

- муниципальный бюджет (далее МБ) 872466 рублей в том числе 

                               2014г.             2015г.        2016г. 

Муниципальный   682937        96592          92937    

Ожидаемые результаты 

реализации  программы и 

показатели эффективности 

 2014 2015 2016 

Осуществление 

бесперебойной связи 

с РЦОИ. 

 

Отсутствие сбоев в 

подачи информации, 

связь с РЦОИ по 

защищенной сети. 

Отсутствие сбоев в 

подачи информации, 

связь с РЦОИ по 

защищенной сети. 

Отсутствие сбоев в 

подачи информации, 

связь с РЦОИ по 

защищенной сети. 

Оснащенные 

необходимым 

оборудованием и 

расходными 

материалами  

пункты приема 

экзаменов, пункт 

первичной 

обработки 

информации. 

Полное оснащение 

необходимыми 

материалами: бумага, 

канцтовары, 

приобретение 

аптечки, программы 

обеспечения. 

Полное оснащение 

необходимыми 

материалами: 

бумага, канцтовары, 

приобретение 

аптечки, 

оборудования. 

Полное оснащение 

необходимыми 

материалами: 

бумага, канцтовары, 

приобретение 

аптечки, 

оборудования. 

Создание условий 

для детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья. 

 

Организация сдачи 

экзаменов в форме 

государственных 

выпускных 

экзаменов, создание 

резервных 

аудиторий для сдачи 

экзаменов детям  с 

осложнениями 

здоровья. 

Организация сдачи 

экзаменов в форме 

государственных 

выпускных 

экзаменов, создание 

резервных 

аудиторий для сдачи 

экзаменов детям  с 

осложнениями 

здоровья. 

Организация сдачи 

экзаменов в форме 

государственных 

выпускных 

экзаменов, создание 

резервных 

аудиторий для сдачи 

экзаменов детям  с 

осложнениями 

здоровья. 

Улучшение 

результатов ЕГЭ, 

ГИА 

Улучшение 

результатов ЕГЭ, 

ГИА до областного 

показателя. 

(Средний показатель 

освоения программ 

среднего (полного) 

общего образования 

94% (+1%), 

основного общего 

Улучшение 

результатов ЕГЭ, 

ГИА до областного 

показателя. 

(Средний показатель 

освоения программ 

среднего (полного) 

общего образования 

94% (+2%), 

основного общего 

Улучшение 

результатов ЕГЭ, 

ГИА до областного 

показателя. 

(Средний показатель 

освоения программ 

среднего (полного) 

общего образования 

94% (+3%), 

основного общего 



образования 77,05% 

(+5%)) 

образования 77,05% 

(+7%)) 

образования 77,05% 

(+9%)) 

Уровень работы с 

информацией. 

Отсутствие 

замечаний служб 

Отсутствие 

замечаний служб 

Отсутствие 

замечаний служб 

Методы реализации 

программы 

-проведение обучающих семинаров 

-подготовка документации по организации и проведению ЕГЭ 

  -приобретение необходимого оборудования и расходных материалов для     

пункта приема экзаменов, пункта первичной обработки информации. 

 

 

Контроль за 

исполнением  Программы 

Контроль за исполнением мероприятий программы осуществляют администрация 

муниципального образования Куйтунский район, начальник УО, Муниципальный 

управляющий совет системы образования Куйтунского района.  

 

2. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными 

методами 

  

Согласно ст.59 «Итоговая аттестация»,  закона РФ «Образование» от 29 декабря 

2012г. № 273-ФЗ, в соответствии с Положением о формах и порядке проведения 

государственной (итоговой) аттестации обучающихся, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки РФ №362 от 28.10.2008г,  Порядком проведения 

единого государственного экзамена, утвержденным приказом Министерства образования 

и науки РФ №2451 от 11.10.2011г,  Приказом Министерства образования Иркутской 

области о государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего образования № 9-мр от 11.02.2013г., для  

прохождения выпускниками государственной (итоговой) аттестации необходимо создать 

условия  для доставки экзаменационных пакетов, экзаменационных материалов, их 

своевременного получения и сдачи. Кроме того необходимо создать все необходимые 

условия в местах сдачи экзаменов. 

Для тиражирования материалов для выпускников 9 классов, их пакетирования, 

необходимо создать условия в пункте первичной обработки информации. Материалы 

приходят по защищенному каналу. 

Пункт проведения экзаменов должен быть оснащен необходимым оборудованием, 

компьютерной техникой, расходными и канцелярскими материалами. 

      Для детей с ограниченными возможностями здоровья (письмо Рособрнадзора от 

05.03.2010 № 02-52-3/10-ин) необходимо создание резервных аудиторий для сдачи 

экзаменов. 

Для того чтобы обеспечить все выше перечисленные условия, возникла 

необходимость в создании муниципальной программы, которая  позволит решить 

организационные проблемы проведения государственной (итоговой) аттестации в 

районе.           

 

3. Цель и задачи программы: 

         

              Целью программы является улучшение условий для проведения государственной 

(итоговой) аттестации выпускников Куйтунского района.  

В рамках осуществления поставленной цели, основными задачами являются создание 

условий в пунктах приема экзамена, пункте первичной обработки информации, 

повышение квалификации педагогов по подготовке обучающихся к ЕГЭ.   

 

 

4. Сроки и этапы реализации программы  

             

             Срок реализации Программы три года (2014 -  2016 гг.)  

 

 

 

 



5.Объемы и источники финансирования 

 

Объемы финансирования мероприятий Программы за счет средств бюджета 

муниципального образования Куйтунский район ежегодно подлежит обоснованию и 

уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета 

муниципального образования Куйтунский район на соответствующий финансовый год. 

Финансирование расходов на реализацию Программы за счет бюджетных средств  

предусматривает бюджетные ассигнования: 

а) на оплату оборудования, канцтоваров, расходных материалов 

      б) на оплату повышения квалификации педагогов по подготовке обучающихся к 

ЕГЭ.   

    Объем финансирования Программы составит 872466рублей из бюджета 

муниципального образования Куйтунский район. 

   Расчет объема финансирования Программы принят в соответствии с проектно-

сметной документацией.  

                       

                          6. Методы реализации программы и ожидаемые результаты. 

 

           Для достижения цели и решения, поставленных Программой задач будут 

использоваться следующие методы: 

Для решения  задачи №1 «Создание условий в пунктах приема экзамена, пункте 

первичной обработки информации». 

    -   разработка сметной документации 

    -  приобретение электронного оборудования и канцелярских товаров. 

Для решения  задачи №2 «Повышение квалификации педагогов по подготовке 

обучающихся к ЕГЭ» 

 - приобретение методических пособий,  

 - публикация методических разработок по обобщению положительного опыта работы по 

подготовке и проведению ЕГЭ 

 -  участие в семинарах, круглых столах, брифингах  по ЕГЭ.  

          Индикаторы и показатели результативности Программы указаны в приложении 1 к 

данной программе. 

 

7. Система реализации контроля за исполнением Программы. 

 

Механизм реализации Программы базируется на принципах четкого разграничения 

полномочий и ответственности всех участников Программы, включает выделение средств 

на выполнение мероприятий Программы муниципальным образованием. 

 Реализация Программы осуществляется в установленном законодательством 

порядке с применением системы муниципальных договоров на покупку товаров, оказание 

услуг для муниципальных нужд. 

Исполнитель мероприятий Программы в соответствии с законодательством 

Российской Федерации несет ответственность в пределах своей компетенции за 

реализацию программных мероприятий и нецелевое использование выделяемых 

бюджетных средств. 

Текущее управление Программой осуществляет ее координатор – заместитель мэра 

по социальным вопросам. 

Ответственный за выполнение мероприятий и (или) исполнитель мероприятий 

Программы до 10-числа месяца, следующего за отчетным, представляет координатору 

информацию о выполнении программных мероприятий согласно Приложения. 

Исполнителями Программы являются Управление образования администрации 

муниципального образования Куйтунский район. 

Исполнители программы, в рамках своей компетентности, ведут отчетность о 

реализации Программы и направляют заместителю мэра по социальным вопросам и в 

финансовое управление администрации муниципального образования Куйтунский район:  

по запросам – необходимую информацию о разработке и реализации Программы. 



Заместитель мэра по социальным вопросам ежегодно в срок до 1 марта представляет 

доклад о реализации Программы, до 1 апреля года, следующего за годом окончания срока 

реализации Программы, итоговый доклад о реализации Программы. 

 

8.Оценка эффективности реализации Программы. 

          

Результатом эффективности Программы является улучшение условий для проведения 

ЕГЭ на территории Куйтунского района на 2014-2016гг. 

В результате реализации Программы будут улучшены условия для проведения ЕГЭ, будет 

отсутствовать  сбой в подачи информации, осуществлена связь с РЦОИ по защищенной 

сети, пункт ППЭ и ППОИ  полностью оснащены необходимыми материалами и 

оборудованием, педагоги пройдут обучение по улучшению подготовки выпускников к 

ЕГЭ. 

        Эффективность реализации Программы и использования выделенных на ее средств 

местного бюджета будет обеспечена за счет: 

- исключения возможности не целевого использования бюджетных средств; 

- прозрачности прохождения средств местного бюджета. 

         Целевым показателем Программы является улучшения результатов государственной 

(итоговой) аттестации выпускников. 

         Критериями выполнения программных мероприятий являются принятие документов, 

установленных нормативными актами, по подготовке и проведению государственной 

(итоговой) аттестации выпускников. 

 

 

                                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к муниципальной программе 

 «Создание условий для проведения ЕГЭ  

на территории муниципального образования Куйтунский район 

2014 – 2016г.» 

 

ПЛАНИРУЕМЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Создание условий для проведения ЕГЭ на территории муниципального образования 

Куйтунский район 2014 – 2016г.» 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

целевые 

индикаторы, 

показатели 

результативности 

Программы  

Ед. изм. Базовое значение 

индикатора, 

показателя 

результативности 

за 2013 год 

Значение целевых индикаторов, 

показателей результативности 

реализации Программы 

2014 2015 2016 

Цель Программы - Улучшение условий для проведения государственной (итоговой) аттестации 

выпускников Куйтунского района. 

 

Задача 1 - Создание условий в пунктах приема экзамена, пункте первичной обработки информации. 

 

1.1. Приобретение 

необходимого 

оборудования: 

     

 -картриджи 

 (HP LaserJet 1010. 

HP LaserJet 1020)  

 

- заглушки 

 

-принтер 

 

-система 

видеонаблюдения 

с дистанционным 

управлением в 

ППЭ и ППОИ 

 

-ноутбук 

 

-моноблок 

 

-программное 

обеспечения 

 

-фото-кондуктор 

Шт. 

 

 

 

Шт. 

 

Шт. 

 

Аудитория, 

Шт. 

 

 

 

 

Шт. 

 

Шт. 

 

Шт. 

 

 

Шт. 

2 

 

 

 

1 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

0 

5 

 

 

 

2 

 

1 

 

20 

 

 

 

 

 

0 

 

1 

 

3 

 

 

2 

5 

 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

 

1 

 

0 

 

0 

 

 

0 

5 

 

 

 

0 

 

1 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

2 

1.2. Приобретение 

бумаги 

Шт. кор. 6 12 12 12 



1.3. Приобретение 

канцелярских 

товаров: 

-карандаш 

пластиковый  

- клей 

-закладки с 

клеевым краем 

-тетрадь учета 

-кнопки 

-короб архив 

-корректор 

-ластик 

-магнитики 

-файлы 

-ножницы 

-папки 

пластиковые с 

кольцами 

-ручки гелевые 

черные 

-скобы для 

степлера 

-скотч тонкий 

-скотч широкий 

-маркеры 

-флеш-накопитель  

-диски 

-конверты 

бумажные А4 

- конверты 

бумажные А5 

-конверты 

пластиковые  

 

 

 

Шт. 

 

Шт. 

Шт. 

 

Шт. 

Шт. 

Шт. 

Шт. 

Шт. 

Шт. 

Шт. 

Шт. 

Шт. 

 

 

Шт. 

 

Шт. 

 

Шт. 

Шт. 

Шт. 

Шт. 

Шт. 

Шт. 

 

Шт. 

 

Шт. 

 

 

 

 

0 

40 

0 

 

0 

0 

10 

10 

0 

0 

10 

10 

120 

 

 

100 

 

0 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

0 

 

20 

 

 

 

50 

 

20 

5 

 

5 

3 

8 

5 

20 

2 

15 

15 

20 

 

 

60 

 

4 

 

20 

8 

2 

2 

8 

100 

 

100 

 

100 

 

 

 

50 

 

20 

5 

 

         5 

3 

8 

         5 

20 

2 

15 

7 

20 

 

 

60 

 

4 

 

20 

8 

2 

2 

8 

100 

 

100 

 

100 

 

 

 

50 

 

20 

5 

 

5 

       3 

8 

5 

20 

2 

15 

15 

20 

 

 

60 

 

4 

 

20 

8 

2 

2 

8 

100 

 

100 

 

100 

1.4. Приобретение 

аптечек первой 

медицинской 

помощи 

Шт. 0 1 1 1 

1.5. Приобретение 

расходных 

материалов для 

брошюратора  

шт. 0 2 2 2 

1.6. Приобретение 

пленки для 

брошюратора 

Шт. 0 1 1 1 

1.7. Приобретение    

тонер - 

картриджей (HP 

LaserJet 1010. 

HP LaserJet 

1020) 

Шт. 0 3 3 3 

Задача 2 - Повышение квалификации педагогов по подготовке обучающихся к ЕГЭ. 

2.1. Участие в 

семинарах, 

круглых столах, 

вебинарах  

методистов, 

педагогов по ЕГЭ 

чел. 0 10 10 10 

 



  

Приложение 2 

к муниципальной программе 

 «Создание условий для проведения ЕГЭ  

на территории муниципального образования Куйтунский район 

2014 – 2016г.» 

 
№ Наименование 

программных 

мероприятий 

Источники 

финансирован

ия 

Объем 

финанси

рования- 

всего 

тыс. руб. 

В том числе по срокам Исполнител

и 

программны

х 

мероприяти

й 

2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Цель Программы - Улучшение условий для проведения государственной (итоговой) аттестации 

выпускников Куйтунского района. 

Всего по программе МБ 872466 682937 96592 92937  

Задача 1 - Создание условий в пунктах приема экзамена, пункте первичной обработки информации. 

Всего по задаче 1 МБ 836466 670937 84592 80937  

1.1. Приобретение 

необходимого 

оборудования:  

 

-картриджи 

 (HP LaserJet 1010. 

HP LaserJet 1020)  

 

- заглушки 

 

-принтер 

 

-система 

видеонаблюдения 

с дистанционным 

управлением в 

ППЭ и ППОИ 

 

-ноутбук 

 

-моноблок 

 

-программное 

обеспечения 

 

-фото-кондуктор 

МБ 732000 

 

 

 

75000 

 

 

 

30000 

 

30000 

 

500000 

 

 

 

 

 

25000 

 

30000 

 

30000 

 

 

12000 

636000 

 

 

 

25000 

 

 

 

30000 

 

15000 

 

500000 

 

 

 

 

 

0 

 

30000 

 

30000 

 

 

6000 

50000 

 

 

 

25000 

 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

 

25000 

 

0 

 

0 

 

 

0 

46000 

 

 

 

25000 

 

 

 

0 

 

15000 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

6000 

Управление 

образования 

АМО 

Куйтунский 

район 

1.2. Приобретение 

бумаги  

МБ 60000 20000 20000 20000 Управление 

образования 

АМО 

Куйтунский 

район 

1.3. Приобретение 

канцелярских 

товаров: 

-карандаш 

пластиковый  

- клей 

-закладки с 

клеевым краем 

-тетрадь учета 

-кнопки 

МБ 32466 

 

 

450 

 

1920 

450 

 

1170 

135 

10937 

 

 

150 

 

640 

150 

 

390 

45 

10592 

 

 

150 

 

640 

150 

 

390 

45 

10937 

 

 

150 

 

640 

150 

 

390 

45 

Управление 

образования 

АМО 

Куйтунский 

район 



-короб архив 

-корректор 

-ластик 

-магнитики 

-файлы 

-ножницы 

-папки 

пластиковые с 

кольцами 

-ручки гелевые 

черные 

-скобы для 

степлера 

-скотч тонкий 

-скотч широкий 

-маркеры 

-флеш-накопитель  

-диски 

-конверты 

бумажные А4 

- конверты 

бумажные А5 

-конверты 

пластиковые  

1800 

495 

240 

240 

4500 

1725 

6000 

 

 

1620 

 

60 

 

1020 

861 

 

180 

3000 

 

600 

3000 

 

1500 

 

1500 

600 

165 

      80 

80 

1500 

690 

2000 

 

 

540 

 

20 

 

340 

287 

 

60 

1000 

 

200 

1000 

 

500 

 

500 

600 

165 

80 

80 

1500 

345 

2000 

 

 

540 

 

20 

 

340 

287 

 

60 

1000 

 

200 

1000 

 

500 

 

500 

600 

165 

80 

80 

1500 

690 

2000 

 

 

540 

 

20 

 

340 

287 

 

60 

1000 

 

200 

1000 

 

500 

 

500 

1.4. Приобретение 

аптечек первой 

медицинской 

помощи 

МБ 3000 1000 1000 1000 Управление 

образования 

АМО 

Куйтунский 

район 

1.5. Приобретение 

расходных 

материалов для 

брошюратора  

МБ 3000 1000 1000 1000 Управление 

образования 

АМО 

Куйтунский 

район 

1.6. Приобретение 

пленки для 

брошюратора 

МБ 3000 1000 1000 1000 Управление 

образования 

АМО 

Куйтунский 

район 

1.7. Приобретение 

тонер - 

картриджей (HP 

LaserJet 1010. HP 

LaserJet 1020) 

МБ 3000 1000 1000 1000 Управление 

образования 

АМО 

Куйтунский 

район 

Задача 2 - Повышение квалификации педагогов по подготовке обучающихся к ЕГЭ. 

Всего по задаче 2 МБ 36000 12000 12000 12000  

2.1. Участие в 

семинарах 

обучения 

методистов, 

педагогов по ЕГЭ 

МБ 36000 12000 12000 12000 Управление 

образования 

АМО 

Куйтунский 

район 

ИТОГО МБ 872466 682937 96592 92937  

                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 3 

к муниципальной программе 

 «Создание условий для проведения ЕГЭ  

на территории муниципального образования Куйтунский район 

2014 – 2016г.» 

 

СТРУКТУРА ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 

«Создание условий для проведения ЕГЭ на территории муниципального образования 

Куйтунский район 2014 – 2016г.» 

                    

Источники и 

направления 

расходов 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего В том числе по годам 

1-й год 2014 2-й год 2015 3-й год 2016 

Местный 

бюджет: 
872466 682937 96592 92937 

Кап. вложения 732000 636000 50000 46000 

Прочие 140466 46937 46592 46937 

Всего 872466 682937 96592 92937 

                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 4 

к муниципальной программе 

 «Создание условий для проведения ЕГЭ  

на территории муниципального образования  Куйтунский район  

2014 – 2016г.» 

ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Создание условий для проведения ЕГЭ на территории муниципального образования Куйтунский район 

2014 – 2016г.» 

№ Цели, задачи, 

показатели 

результатов 

Значение затрат и целевых индикаторов, показателей результативности Программы 

2014 2015 2016 

Объемы 

финансирован

ия, тыс. руб. 

Плановое 

значение 

целевого 

индикатора, 

показателя 

результативно

сти 

Эффективн

ость 

(5=4/3) 

Объемы 

финансиро

вания, тыс. 

руб. 

Плановое 

значение 

целевого 

индикато

ра, 

показател

я 

результат

ивности 

Эффективно

сть 

(8=7/6) 

Объемы 

финансиров

ания, тыс. 

руб. 

Плановое 

значение 

целевого 

индикатора

, 

показателя 

результати

вности 

Эффекти

вность 

(11=10/9) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Цель Программы - Улучшение условий для проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников Куйтунского района. 

Задача 1 - Создание условий в пунктах приема экзамена, пункте первичной обработки информации.  

1. 

 

 

 

1.1. 

 

 

 

 

 

 

Приобретени

е необходимого 

оборудования:  

 

Итого: 

-картриджи 

 (HP LaserJet 

1010. HP 

LaserJet 1020)  

 

- заглушки 

670937 

 

 

 

636000 

25000 

 

 

 

 

30000 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

0,0002 

 

 

 

 

0,00006 

84592 

 

 

 

50000 

25000 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0,0002 

 

 

 

 

0 

80937 

 

 

 

46000 

25000 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0,0002 

 

 

 

 

0 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 1.2. 

 

 

1.3. 

 

 

 

 

 

-принтер 

 

-система 

видеонаблюд

ения с 

дистанционн

ым 

управлением 

в ППЭ и 

ППОИ 

 

-ноутбук 

 

-моноблок 

 

-программное 

обеспечения 

 

-фото-

кондуктор 

 

 

 

 

 

Приобретени

е бумаги 

Итого: 

Приобретени

е 

канцелярских 

товаров 

 

15000 

 

500000 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

30000 

 

30000 

 

 

6000 

 

 

 

 

 

 

20000 

 

20000 

 

 

 

10937 

150 

 

1 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

1 

 

3 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

 

50 

 

0,00006 

 

0,00004 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

0,00003 

 

0,0001 

 

 

0,0003 

 

 

 

 

 

 

0,0006 

 

 

 

 

 

 

0,33 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

25000 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

20000 

 

20000 

 

 

 

10592 

150 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

 

50 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

0,00004 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0,0006 

 

 

 

 

       

 

      0,33 

 

15000 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

6000 

 

 

 

 

 

 

20000 

 

20000 

 

 

 

10937 

150 

 

1 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

 

50 

 

0,00006 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

0,0003 

 

 

 

 

 

 

0,0006 

 

 

 

 

 

 

0,33 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.4. 

Итого: 

-карандаш 

пластиковый  

- клей 

-закладки с 

клеевым 

краем 

-тетрадь 

учета 

-кнопки 

-короб архив 

-корректор 

-ластик 

-магнитики 

-файлы 

-ножницы 

-папки 

пластиковые 

с кольцами 

-ручки 

гелевые 

черные 

-скобы для 

степлера 

-скотч тонкий 

-скотч 

широкий 

-маркеры 

-флеш-

накопитель  

-диски 

-конверты 

бумажные А4 

 

640 

150 

 

390 

45 

600 

165 

80 

80 

1500 

690 

2000 

 

 

540 

 

20 

 

340 

287 

 

60 

1000 

 

200 

1000 

 

500 

 

500 

 

1000 

 

20 

5 

 

5 

3 

8 

5 

20 

2 

15 

15 

20 

 

 

60 

 

4 

 

20 

8 

 

2 

2 

 

8 

100 

 

100 

 

100 

 

1 

 

0,03 

0,03 

 

0,01 

0,06 

0,01 

0,03 

0,25 

0,02 

0,01 

0,02 

0,01 

 

 

0,1 

 

0,2 

 

0,05 

0,02 

 

0,03 

0,002 

 

0,04 

0,1 

 

0,2 

 

0,2 

 

0,001 

 

640 

       150 

 

390 

45 

600 

165 

80 

80 

1500 

345 

2000 

 

 

540 

 

20 

 

340 

287 

 

60 

1000 

 

200 

1000 

 

500 

 

500 

 

1000 

 

20 

5 

 

         5 

3 

8 

         5 

20 

2 

15 

7 

20 

 

 

60 

 

4 

 

20 

8 

 

2 

2 

 

8 

100 

 

100 

 

100 

 

1 

 

      0,03 

      0,03 

 

       0,01 

       0,06 

       0,01 

       0,03 

       0,25 

       0,02 

        0,01 

0,02 

0,01 

 

 

0,1 

 

0,2 

 

0,05 

0,02 

 

0.03 

0,002 

 

0,04 

0,1 

 

0,2 

 

0,2 

 

0,001 

 

640 

150 

 

390 

45 

600 

165 

80 

80 

1500 

690 

2000 

 

 

540 

 

20 

 

340 

287 

 

60 

1000 

 

200 

1000 

 

500 

 

500 

 

1000 

 

20 

5 

 

5 

          3 

8 

5 

20 

2 

15 

15 

20 

 

 

60 

 

4 

 

20 

8 

 

2 

2 

 

8 

100 

 

100 

 

100 

 

1 

 

0,03 

0,03 

 

0,01 

0,06 

0,01 

0,03 

0,25 

0,02 

0,01 

0,02 

0,01 

 

 

0,1 

 

0,2 

 

0,05 

0,02 

 

0,03 

0,002 

 

0,04 

0,1 

 

0,2 

 

0,2 

 

0,001 



- конверты 

бумажные А5 

-конверты 

пластиковые 

Приобретени

е аптечек 

первой 

медицинской 

помощи 

Итого: 

 

 

 

1000 

   

 

 

1000 

  

 

 

1000 

 

 

 

1.5. Приобретени

е расходных 

материалов 

для 

брошюратора  

Итого: 

1000 

 

 

 

 

1000 

2 0,002 1000 

 

 

 

 

       1000 

2 0,002 1000 

 

 

 

 

1000 

2 0,002 

1.6. Приобретени

е пленки для 

брошюратора 

Итого: 

1000 

 

 

1000 

1 0,001 1000 

 

 

1000 

1 0,001 1000 

 

 

1000 

1 0,001 

1.7. Приобретени

е тонер-

картриджей 

(HP LaserJet 

1010. HP 

LaserJet 1020) 

Итого: 

1000 

 

 

 

 

 

1000 

3 0,003 1000 

 

 

 

 

 

1000 

3 0,003 1000 

 

 

 

 

 

1000 

3 0,003 

 

Задача 2 - Повышение квалификации педагогов по подготовке обучающихся к ЕГЭ. 

 

2. Обучение 

методистов, 

педагогов по 

подготовке и 

12000 10 0,0008 12000 10 0,0008 12000 10 0.0008 



проведению 

государствен

ной 

(итоговой) 

аттестации 

выпускников, 

обобщение 

опыта работы 

 


